INDICAÇÃO Nº 101/2023

Divinópolis, de 28 de Fevereiro de 2023.

Exmo. Sr. Eduardo Print Júnior

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal
Gleidson Gontijo de Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente
do Executivo,  a possibilidade de:  Realizar  a limpeza  e manutenção do DTC, capina,
retirada de lixo, limpeza das piscinas e retirada de entulhos.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente, visto que, o local foi vistoriado por este Vereador
e  se  encontra  em  situação  de  abandono,  sendo  um  potencial  foco  de  Dengue,
Chikungunya e Zica Virus. No local encontramos as piscinas com focos de mosquito,
muito lixo no local e mato por toda parte. O Município vem apresentando uma crescente
nos casos dessas doenças, o que faz aumentar a procura da população por tratamento nos
Postos de Saúde e na UPA.

 Atenciosamente,

Anderson da Academia

Vereador PSC

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200
– Fax: 2102-829 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br    e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-28T16:55:35-0300
	Brasil
	ANDERSON EUSTAQUIO RODRIGUES
	Assinador Serpro